

Uutisia siirtolaisista n. 100 vuotta sitten

– **Tytöt kaksintaistelussa.** Puolangalla muutamassa kylässä mielistyi pari tyttöä samaan mieheen. Tapahtuahan semmoista eikä niin harwoin. Waan se on harwinaisempaa, että tytöt mustasukkaisuudesta syn-tyneet riitansa ratkaisewat kaksintaistelulla, niinkuin tapahtui Puolangalla. Muutamana iltana lauluseuran harjoitusten päätyttyä näet tytöt oliwat päättäneet kaksintaistelulla ratkaista, kummanko on luowuttawa tuosta yhteisestä lemmitystä. Aseita ei heillä ottelussa ollut muita kuin Luojan luomat kynnet, joilla repiwät toistensa kaswot werisiksi. Waan tästä kaksin taistelusta ei ollut iloa kummallekaan, sillä tuo yhteinen lemmitty häpesi niin tyttöjen tekoa, että – lähti Ameriikkaan. – *Oulun Ilmoituslehti 11.5.1892*

– **Suuri siirtolaistulwa** lähtee Toholammiltakin Amerikkaa kohden. Monia kymmeniä, warsinkin asewollisuusikään tulewia nuorukaisia, on näinä päiwinä lähtenyt matkalle pelottawia asewollisuusrasituksia pakoon. Kohta jää maan asuminen ikälöpujen tehtäväksi. – *Raahen Lehti 22.3.1899*

– **Suomalainen löytänyt kultaa.** Coloradon lehdet kertowat, että Oulusta kotoisin olewa Henrik Mäklin, joka Ameriikassa käyttää nimeä McLean ja oleskeli jonkun aikaa Fitchburgissa, Mass., Sebekassa, Minn., Minneapolisissa ja Chicagossa, on nyt muutamain ruotsalaisten kanssa löytänyt rikkaan kultasuonen, niin rikkaan, että se tuottaa 4,200 dollaria tonnilta. Uutta kaupunkia puuhataan seudulle, nyt siinä on 75 asukasta ja McLean on sen kaupungin pormestari ja kirjuri. Uutisessa sanotaan Mcleanin omistawan neljännen osan löydöstä. – *Päivälehti 6.12.1896*

– **Suomalaiset Ameriikassa.** Tapaturmaisen kuoleman sai äsken kaksi suomalaista Smuglerissa Coloradon valtiossa, nim. Esaias Salmela, 46 vuoden ikäinen, kotosin Haapajärveltä, ja John Mickelson, 24 vuotias, kotosin Vöyryltä. He olivat yhdessä vuorityössä ja alkoivat lyömään reikää vanhaan reikään, jossa oli ennestään dynamiittia. Se laukesi ja onnettomat heittivät kohta henkensä. – *Päivälehti 11.4.1899*

– **Suomalaiset löytäneet kuparia.** Helenasta, Mont. Yhdysvalloissa, tullut sähkösanoma kertoo että kaksi suomalaista proospäkkäriä, jotka ovat koko talven etsineet metallia eteläpuolella Sixteen Mile Creekin, ovat sattumalta löytäneet suuren möhkäleen paljasta kuparia. Tuota möhkälettä on luultu suureksi ki-

veksi, kun se on sammaleen peittämä ja ilman purema. Noin 15 vuotta ovat seudun karjapaimenet pitäneet sitä lepokivenään syöden siinä puolisensa ja tarkastaen siitä karjansa kulkua. Kuparimöhkäle painaa vähintään kaksi tonnia. Kulkeissaan siitä ohi, iski toinen suomalaisista sattumalta pikkansa kiveen, kuten luuli. Mutta ihmeeksi vajosikin pikka hieman sisään vastaten pehmeään metalliin eikä paukahtanut takaisin. Kun miehet sen johdosta rupesivat kiveä tarkemmin tutkimaan, huomasivat he ihmeekseen sen olevan puhdasta kuparia. Suurta huomiota on tuo löytö herättänyt Montanan kaivosmiesten kesken, sillä tähän saakka ei siellä vielä ole löydetty puhdasta kuparia tuolla tavalla irrallaan isommassa möhkäleessä. – *Päivälehti 29.5.1900*

– **Aikaisin matkalla.** Wiime wiikolla saapui ”Astrealle” Hullista Turkuun 6 kuukauden wanha poika, matkalla Amerikasta Suomeen, Ewijärwelle. Poikaa seuraawalta keski-ikäiseltä waimolta ei saatu mitään tarkempia tietoja pojasta, joka oli huonosti hoidettu ja waatetettu, sanoo W.T. Astrealle hoitiwat häntä rautantolantähtäjä ja matkustajat, laittaen hänelle hywät ewäät hänen lähtiessään Turusta jatkamaan rautatiellä matkaansa Pohjanmaalle. *Päivälehti 18.8.1896*

Arvoisat Suomen neitokset.
Katsokaa ja lukekaa tämä!

Meitä on täällä 3 Suomen poikaa, jotka haluaisimme tutustua kotimaan neitosten kanssa. Ikämme on 20 ja 30 vuotta.

Neitosten, jotka huomioonsa ottavat ilmoituksemme tulee olla 18 ja 30 vuoden välillä. Kirjeenvaihdon pidämme omana salaisuutenamme. kaikki kirjeet vastaamme; valokuva myös olisi tervetullut, vaan jos ei satu kuvaa olemaan niin mainitkaa painonne. Säätyeroitusta me emme rajoita kaikki ovat yhtä tervetulleita mökin eli hovin tyttäret vaan lesket älkööt vaivatko itseään.

Nimemme ovat seuraavat:

A. Odottavainen, B. Kaipavainen, C. Lempiväinen.

Fairport Harbor Ohio,
L. Box 17
U. S. of Amerika.

2806

Ilmoitus *Pohjalaisessa* 28.8.1900.